
 
 

UCHWAŁA NR LXX/1552/2022 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojamnik lub worek 
o określnej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonywane jest w zależności od 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się następujące stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych 

w wysokości 32,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielolokalowej, przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych 

w wysokości 27,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Dla nieruchomości niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne, 
przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych ustala się następujące stawki opłaty za 
pojemnik, bądź worek o określonej pojemności: 

1)  6,38 zł - za pojemnik o poj. 60 l, 

2)  8,50 zł - za pojemnik o poj. 80 l, 

3)  12,75 zł - za pojemnik o poj. 120 l, 

4)  14,88 zł - za pojemnik o poj. 140 l, 

5)  19,13 zł - za pojemnik o poj. 180 l, 

6)  25,50 zł - za pojemnik o poj. 240 l, 

7)  38,25 zł - za pojemnik o poj. 360 l, 

8)  74,38 zł - za pojemnik o poj. 700 l, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4945



9)  95,63 zł - za pojemnik o poj. 900 l, 

10)  116,88 zł - za pojemnik o poj. 1100 l, 

11)  3,19 zł – za worek o pojemności 30 l, 

12)  6,38 zł– za worek o pojemności 60 l, 

13)  8,50 zł - za worek o pojemności 80 l, 

14)  12,75 zł - za worek o pojemności 120 l. 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłatę ustala się następująco: 

1) dla części nieruchomości zamieszkałej opłata ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2, 

2) dla części nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne opłatę ustala się jako 
sumę iloczynów: zadeklarowanej liczby pojemników lub worków (rozumianych jako iloczyn: liczby 
pojemników lub worków oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów) oraz stawki opłaty określonej w § 3. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, 

o której mowa w ust. 1 stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 6. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dwukrotność 
stawki opłaty określonej: 

1) w § 2 pkt 1 uchwały tj. w wysokości 64,00 zł, 

2) w § 2 pkt 2 uchwały tj. w wysokości 54,00 zł, 

3) w § 3 pkt 1 uchwały tj. w wysokości 12,76 zł, 

4) w § 3 pkt 2 uchwały tj. w wysokości 17,00 zł, 

5) w § 3 pkt 3 uchwały tj. w wysokości 25,50 zł, 

6) w § 3 pkt 4 uchwały tj. w wysokości 29,76 zł, 

7) w § 3 pkt 5 uchwały tj. w wysokości 38,26 zł, 

8) w § 3 pkt 6 uchwały tj. w wysokości 51,00 zł, 

9) w § 3 pkt 7 uchwały tj. w wysokości 76,50 zł, 

10) w § 3 pkt 8 uchwały tj. w wysokości 148,76 zł, 

11) w § 3 pkt 9 uchwały tj. w wysokości 191,26 zł, 

12) w § 3 pkt 10 uchwały tj. w wysokości 233,76 zł, 

13) w § 3 pkt 11 uchwały tj. w wysokości 6,38 zł, 

14) w § 3 pkt 12 uchwały tj. w wysokości 12,76 zł, 

15) w § 3 pkt 13 uchwały tj. w wysokości 17,00 zł, 

16) w § 3 pkt 14 uchwały tj. w wysokości 25,50 zł. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LXIII/1338/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4945



w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. Urz. 
Woj. Podk. z 2022 r. poz. 2214) oraz Uchwała Nr LXVIII/1484/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 
25 października 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr LXIII/1338/2022 Rady Miasta Rzeszowaz dnia 24 maja 
2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (Dz.Urz. 
Woj. Podk. z 2022 r. poz. 3881). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4945



UZASADNIENIE

do uchwały Nr LXX/1552/2022 Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o

określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości

Art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

obliguje radę gminy do podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia

stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie wszczęła postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały Nr

LXIII/1338/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz uchwały Nr LXVIII/1484/2022 Rady

Miasta Rzeszowa z dnia 25 października 2022 roku zmieniającej uchwałę Nr LXIII/1338/2022 Rady Miasta

Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty

za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na

terenie nieruchomości. W przedmiotowych uchwałach zostało zakwestionowane różnicowanie ustalonych

stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik/worek o określonej pojemności w

zależności od frakcji gromadzonych odpadów.

Przedłożony projekt uchwały uwzględnia zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Rzeszowie.

Ponadto w przedmiotowym projekcie ustalono wysokości stawek opłaty podwyższonej dla

poszczególnych podstawowych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przyjęte stawki opłaty nie przekraczają maksymalnych miesięcznych stawek opłat zgodnie z art. 6k ust 2a

pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych

nie ulegają zmianie.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4945


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Punkt 13
	Paragraf 3 Punkt 14

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10
	Paragraf 6 Punkt 11
	Paragraf 6 Punkt 12
	Paragraf 6 Punkt 13
	Paragraf 6 Punkt 14
	Paragraf 6 Punkt 15
	Paragraf 6 Punkt 16

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2022-12-07T13:04:32+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




